2.5 O prazo para a transição completa das contas dos servidores e vereadores será de até 10 

(dez) dias corridos a contar da publicação do extrato contratual. 

3. DO LANCE 

3.1 A competição se dará pelo critério de MAIOR LANCE, sendo que o licitante deverá formular 

sua proposta a partir da oferta mínima de 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), para o prazo 

de 60 meses, conforme tabela abaixo: 

Item 
Cód. 

Item 
Descrição Unid. Quant. 

1 105449 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 

FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA, 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE PAGAMENTO DE SUBSÍDIOS, 

SALÁRIOS, PROVENTOS E

[...]

Aplicando-se a fórmula obtida na folha de pagamento bruta mensal da Câmara de Campo Largo 

(aproximadamente 1.020 mil reais mensais), obtém-se o seguinte resultado: 

Y = 0,05 * 1020 + 36,592 

Y ≈ 87 

Logo, a folha de pagamento da Câmara de Campo Largo poderá ser ofertada a R$ 87.000,00 

(oitenta e sete  mil reais) matematicamente. 

4. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

4.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante 

condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases, por meio do